次股份发行”）。该次股份发行于 2018 年 3 月经中国证监会核准，于 2018 年 6

月完成发行。该次股份发行完成后，信息披露义务人合计持有公司股份

16,019,049 股，占公司当时总股本的 12.20%，其中厦门星思惠持有公司股份

8,233,177 股，厦门唯联持有公司股份 7,785,872 股。鉴于该次股份发行完成后信

息披露义务人持有公司股份超过 5%，信息披露义务人于 2018 年 6 月 22 日在巨

潮资讯网上披露了《简式权益变动报告书》（以下简称“前次权益变动报告书”）。

本次权益变动后，信息披露义务人合计持有公司股份 21,272,914 股，占公司

目前总股本的 7.20%，其中厦门星思惠持有公司股份 12,513,115 股，厦门唯联持

有公司股份 8,759,799 股。具体变动情况如下：

2019 年 6 月 18 日，公司实施了 2018 年年度权益分派方案，以资本公积金

转增股本，向全体股东每 10 股转增 5.001187 股，转增后信息披露义务人合计持

有公司股份增至 24,030,475 股，其中厦门星思惠持有公司股份 12,350,743 股；厦

门唯联持有公司股份 11,679,732 股。

2020 年 6 月 23 日，公司实施了 2019 年年度权益分派方案，以资本公积金

转增股本，向全体股东每 10 股转增 5 股, 转增后信息披露义务人合计持有公司

股份增至 36,045,713 股，其中厦门星思惠持有公司股份 18,526,115 股；厦门唯联

持有公司股份 17,519,598 股。

2021 年 1 月 29 日至 2021 年 2 月 18 日期间，厦门唯联按照 2021 年 1 月 5

日披露的减持计划，通过大宗交易的方式累计减持公司股份 5,909,300 股，占公

司总股本的 2.00%；通过集中竞价的方式累计减持公司股份 2,850,499 股，占公

司总股本的 0.96%。

2021 年 8 月 31 日，厦门星思惠通过大宗交易的方式减持公司股份 5,909,000

股，占公司总股本的 2.00%，本次大宗交易不需要预先披露减持计划。

2021 年 11 月 5 日，厦门星思惠按照 2021 年 9 月 4 日披露的减持计划，通

过集中竞价的方式减持公司股份 104,000 股，占公司总股本的 0.04%。

信息披露义务人自发布前次权益变动报告书至本报告书签署日，因通过大宗

交易、集中竞价累计减持公司股份 14,772,799 股，以本报告书签署日公司总股本

295,455,913 为基数，累计减持比例达到 5%。现将具体股份变动情况公告如下：

股东名称 变动方式 变动日期
变动股数

（股）

减持均价

（元/股）

变动股数占目前总

股本比例

厦门星思惠

大宗交易 2021.8.31 -5,909,000 14.71 2.00%

集中竞价 2021.11.5 -104,000 14.10 0.04%

厦门唯联

大宗交易 2021.1.29 -3,452,000 13.02 1.17%

大宗交易 2021.2.1 -2,457,300 13.23 0.83%

集中竞价 2021.2.5-2021.2.18 -2,850,499 13.76 0.96%

总计 - -14,772,799 - 5.00%

注：本次权益变动涉及的股份性质为无限售条件流通股。

2、本次权益变动前后持股情况

股东姓名 股份性质

本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

股数(股)
占变动前总股本

比例(%)
股数(股)

占目前总股本比

例(%)

厦门星思

惠

合计持有股份 8,233,177 6.27 12,513,115 4.24

其中：无限售条件

股份
0 0.00 12,513,115 4.24

   有限售条件

股份
8,233,177 6.27 0 0.00

厦门唯联

合计持有股份 7,785,872 5.93 8,759,799 2.96

其中：无限售条件

股份
0 0.00 8,759,799 2.96

   有限售条件

股份
7,785,872 5.93 0 0.00

王宇杰

合计持有股份 0 0.00 0 0.00

其中：无限售条件

股份
0 0.00 0 0.00

   有限售条件

股份
0 0.00 0 0.00

合计

合计持有股份 16,019,049 12.20 21,272,914 7.20

其中：无限售条件

股份
0 0.00 21,272,914 7.20

   有限售条件

股份
16,019,049 12.20 0 0.00

注：以上信息披露义务人本次权益变动前持有股份比例按公司该次股份发行完成后总股

本 131,226,050 股为基数计算，本次权益变动后持有股份比例按公司目前总股本 295,455,913

股为基数计算。

二、本次权益变动目的

信息披露义务人基于自身资金规划安排，按照已披露的减持计划进行减持。

三、 其他相关说明

1、本次权益变动性质为股份减少，不触及要约收购。

2、信息披露义务人不属于公司控股股东和实际控制人，本次权益变动不会

导致公司控股股东、实际控制人发生变化，也不会对公司治理结构及持续经营产

生重大影响。

   3、本次权益变动未违反相关信息披露义务人作出的相关承诺。

4、本次权益变动具体情况详见公司同日刊载在巨潮资讯网上的《简式权益

变动报告书》。

四、 备查文件

厦门星思惠、厦门唯联、王宇杰出具的《简式权益变动报告书》

特此公告。

南兴装备股份有限公司

董事会

二〇二一年十一月九日